

Nr 1189

Av herrar **Johansson** i Trollhättan och **Tobé**, i anledning av riksdagens revisorers framställning med anledning av verkställd granskning av riksdagsbibliotekets uppgifter och ställning inom det statliga biblioteksväsendet.

(Lika lydande med motion nr 1034 i Första kammaren)

Riksdagens revisorer har i skrivelse den 27 mars 1969 föreslagit en omprövning av riksdagsbibliotekets ställning inom det statliga biblioteksväsendet, grundad på en allsidig bedömning av riksdagens, statsförvaltningens och den samhällsvetenskapliga forskningens behov av biblioteksresurser. En minoritet inom revisorerna har föreslagit att utredningsdirektiven skall utgå från den förutsättningen att riksdagen bibehåller huvudmannskapet för biblioteket.

I anledning av revisorernas framställning får vi framhålla följande.

Det måste vara en självklar sak att riksdagen har behov av ett bibliotek och till detta knutna yrkeskunniga biblioteksmän som kan stå riksdagen och dess olika organ till tjänst och lämna en fullgod service. Sedan tämligen lång tid tillbaka har det befunnits lämpligt att samordna riksdagens biblioteksbehov med i första hand statsförvaltningens motsvarande behov och därjämte även det behov som finnes för forskning och undervisning inom de ämnesområden som främst intresserar riksdagen och förvaltningen. Ledningen för biblioteket har även varit delad mellan riksdagen och Kungl. Maj:t, dock med majoritet för riksdagen inom den tillsatta styrelsen. Det synes oss uppenbart att det från riksdagens sida icke finns anledning att frångå denna ordning. I annat fall skulle man även avvika från vad som är vanligt inom alla utvecklade länder.

Från riksdagens synpunkt är det givetvis i och för sig önskvärt att samlingarna eller åtminstone deras mera aktuella delar samt den tjänstgörande personalen finns tillgänglig inom riksdagshuset. Härvid bör bl. a. behovet av samband med upplysningstjänsten beaktas. Emellertid är det givet att avvägningen mellan vad som måste finnas inom riksdagshuset och vad som kan förvaras på annat håll kan diskuteras och måste bedömas mot lokalbehoven i övrigt. Även om en del av samlingarna skulle förvaras på annat håll är det emellertid för riksdagen väsentligt att ledningen av biblioteket kan bibehållas inom riksdagen, som därför alltfört bör vara huvudman för biblioteket.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av revisorerernas skrivelse
uttalar att huvudmannskapet för riksdagsbiblioteket fort-
farande skall ligga hos riksdagen.

Stockholm den 24 april 1969

Hilding Johansson (s)
i Trollhättan

Erik Tobé (fp)

Nr 1190

Av herr **Wennerfors**, i anledning av riksdagens revisorers fram-
ställning med anledning av verkställd granskning av
riksdagsbibliotekets uppgifter och ställning inom det
statliga biblioteksväsendet.

(Lika lydande med motion nr 1033 i Första kammaren)

Stockholm den 24 april 1969

Alf Wennerfors (m)
